
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

NÁMĚTY PRO TVORBU INDIVIDUÁLNÍCH PLÁNŮ 

UŽIVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
který se koná 

26. září 2017 
 od 9.00 do 16.00 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 

Domov pro seniory v Hranicích 
Krásňany 766, 351 24 Hranice u Aše 

 
Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS. 
 
 
Obsah semináře:  

 Úvod do problematiky tématu IP 

- vymezení základních pojmů, techniky určování potřeb uživatelů, co je a co není individuální 

plánování 

 Klíčový pracovník 

- kdo je klíčový pracovník a co se od něj žádá při IP 

 Osobní cíl uživatele 

- pravidla při tvorbě osobního cíle uživatele, typy individuálních cílů dle základních cílů podle 

zákona (sebeobslužnost, soběstačnost uživatele) 

 Jak plánovat u osob s nejtěžším stupněm postižení 

- komunikace s „nekomunikujícím“ uživatelem, základní pojmy pro ujasnění verbální a 

neverbální komunikace s uživatelem 

 Jak nastavit metodiku IP v sociálním zařízení 

- náměty pro tvorbu individuálních plánů uživatelů 

 

 

Cílová skupina:  

 pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník 

 

 


